
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33359  27Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 34/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Produtos para Saúde, cancelados nos Pregões Eletrônicos n° 
057/2016 (Equipos, Seringas e Produtos Afi ns) e 073/2016 
(Cânulas e Drenos) para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - 
Anexo I, o qual é parte integrante do edital para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:11/05/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 169483
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 33/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Soluções e Produtos para Hemodiálise, cancelados nos Pregões 
Eletrônicos n° 48 e 51/2016, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e 
no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:08/05/2017
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 169507

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/
FHCGV/2017

OBJETO: Aquisição de Carro para Transporte de Medicamentos 
para compor o patrimônio do Serviço de Farmácia Hospitalar 
(SEFAR) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Carro em estrutura leve, 
em monobloco de alumínio 
extrudado com tratamento 
antibacteriano, puxador em 
pelo menos um dos lados 
para auxiliar a movimentação 
do carro e 6 a 7 gavetas com 
fechamento através de lacre. 
Rodas com sistema de freio 
que atua bloqueando o giro 
do rodízio e freando a roda.
Gavetas com puxadores e 
tratamento antimicrobiano 
com corrediças telescópicas 
facilitando a visualização 
dos materiais e remoção das 
gavetas para limpeza, sendo:
1-       02 ou 03 gavetas, 
com 15 a 20 divisórias cada 
gaveta, para organização dos 
medicamentos;
2-       02 gavetas para 
organização dos produtos 
para saúde;
3-       02 gavetas para 
organização de soluções.
Medidas aproximadas: 
altura 1m x largura 0,6m x 
profundidade 0,6m.

18 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/FHCGV/2017:
Pregão fracassado.
Belém/PA, 20 de abril de 2017.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 169658

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 017/2017
Valor: R$ 143.530,20
Objeto: Aquisição de Produtos Farmacêuticos (produtos 
farmacêuticos e Produtos para a Saúde – PPS) para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Data de Ratifi cação: 29/03/2017
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 169400
Dispensa: 017/2017
Valor: R$ 28.496,80
Objeto: Aquisição de Produtos Farmacêuticos (produtos 
farmacêuticos e Produtos para a Saúde – PPS) para atender 
a necessidade de 04 (quatro) meses nas clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Data de Ratifi cação: 29/03/2017
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Marques de Herval - Pedreira.
CEP. 66.087-320 – Belém-PA
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 169386

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2017
Tornar sem efeito publicação n.165139
DOE n.33351 de 10 de Abril de 2017
Empresa: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 169407
TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 017/2017
Tornar sem efeito publicação n.165135
DOE n.33351 de 10 de Abril de 2017
Empresa: CINCO CONFIANÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 169403

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: SELMA BEZERRA DO VALLE
Matrícula: 57212577/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO EM GESTAO PUBLICA/FPEHCGV
Período: 09/04/2017 a 16/04/2017
N° da Certidão: 06759501552017200008178000227821
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 169272
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: DIEGO LOBAO SANTIAGO
Matrícula: 6400670/ 1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 30/03/2017 a 08/04/2017
N° da Certidão: 06565601552017101448293068644228
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 169273

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo n°: 01/2016
Exercício: 2017
Data da Assinatura: 17/04/2017
Valor: R$ 48.490,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e 
Noventa Reais)
Vigência: 17/04/2017 à 17/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 03/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 03/2016
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME,
Rua Sergipe nº 955, Sala Comercial, Bela Vista,
Fone: (54) 3712 3655
E-mail: exemplarmed@bol.com.br
CEP 99.704-080,
 Erechim-RS,
CNPJ sob o nº 23.312.871/0001-46,
 Insc. Estad. nº 039/0172910
Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
                    Portaria nº 287/2017

Protocolo: 169654
Termo Aditivo n°: 01/2016
Exercício: 2017
Data da Assinatura: 18/04/2017
Valor: R$ 133.811,00 (Cento e Trinta e Três Mil Oitocentos e 
Onze Reais)
Vigência: 18/04/2017 à 18/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 10/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 10/2016
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA.
Av. Marques de Herval nº 2106 – Bairro Pedreira,
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com     licitacao@
alfamedcomercial.com
 CEP 66.087-320, Belém - Pará,
Telefone: (91) 3277-2744 / 98116-7085
CNPJ nº 02.275.673/0001-80,
 Insc. Estadual nº 15.197171-4
 Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
                  Portaria nº 287/2017

Protocolo: 169653
Termo Aditivo n°: 01/2016
Exercício: 2017
Data da Assinatura: 19/04/2017
Valor: R$ 860.411,00 (Oitocentos e Sessenta Mil Quatrocentos 
e Onze Reais)
Vigência: 19/04/2017 à 19/04/2018
Classifi cação do Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
Justifi cativa: Retifi car o valor do Contrato n° 09/2016 devido a 
reabertura n° 03/2016, originada do processo n° 2016/133840
Contrato: 09/2016
Orçamento:
1 Dotação Orçamentária: 2080008288 c
2 Elemento de Despesa: 339030
3 Fonte de Recurso: 0103
4 Ação: 232396
5 Data: 09.05.2016
Contratado: COMERCIAL VALFARMA LTDA,
 Rua Cleia nº 317 “A” Lote 03 Q 38 – Bairro Messejana,
 CEP 60.863-280, Fortaleza - Ceará - CE,
 Telefone: (85) 3227-0639,
E-mail: licitacao.valfarma@gmail.com
CNPJ nº 02.600.770/0001-09,
Insc. Estadual nº 06.267.857-4,
 Ordenador: PATRICIA VIEIRA DE SENA
                  Diretora Geral do HRT/SESPA
                  Portaria nº 287/2017

Protocolo: 169656


